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1. Allmänt om skattelag-
stiftningen 

1.1 Inkomstskattelagen 

 Inkomstskattelagen (1999:1229), IL, innehåller, med enstaka 
undantag, samtliga regler om beräkning av underlaget för kom-
munal och statlig inkomstskatt samt om beräkning av skatten och 
skattereduktion (prop. 1999/2000:2 sidan 481 f.). 

IL träder i kraft den 1 januari 2000 och ska tillämpas från och med 
2002 års taxering, 1 kap. 1 § lag (1999:1230) om ikraftträdande av 
inkomstskattelagen, ILP. Det betyder att den är tillämplig första 
gången för skattskyldig, vars beskattningsår avslutas under år 2001.

IL ersätter 35 lagar. Den har inneburit en lagteknisk och språklig 
revidering av inkomstskattelagstiftningen. Lagen innehöll vid ut-
färdandet (1999-12-16) få materiella ändringar jämfört med tidigare 
lagstiftning. I några fall kodifieras praxis (se t.ex. 12 kap. 28 §, 
18 kap. 3 § andra stycket och 4 § samt 35 kap. 7 § IL). Därefter har 
ett mindre antal ändringar gjorts som tillämpas första gången vid 
2002 års taxering. 
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1.1.1  IL:s disposition 

 IL delas in i 66 kapitel, som bildar tolv avdelningar. Avdel-
ningarnas innehåll framgår av följande uppställning. 

Avdelning nr Innehåll Omfattar kap. 
nr 

 I 

II
III

IV 
V
VI 
VII 

VIII 

IX 
X

XI 

XII 

Grundläggande bestämmelser 
och definitioner 
Skattskyldighet 
Skattefria inkomster och utgifter 
som inte får dras av 
Inkomstslaget tjänst 
Inkomstslaget 
näringsverksamhet 
Inkomstslaget kapital 
Kapitalvinster och kapitalför-
luster 
Fåmansföretag och fåmanshan-
delsbolag 
Pensionssparande 
Familjebeskattning och 
värdering av andra inkomster än 
pengar 
Allmänna avdrag, grundavdrag 
och sjöinkomstavdrag 
Skatteberäkning och skatt på 
ackumulerad inkomst 

1-2
3-7

8-9
10-12
13-40
41-43

44-55

56-57
58-59

60-61

62-64

65-66

1.2 Upphävda författningar 

 Av 1 kap. 2 § ILP framgår vilka författningar som upphävs genom 
IL:s tillkomst. I första hand kan kommunalskattelagen (1928:370, 
KL) och lagen (1947:576) om statlig inkomstskatt (SIL) nämnas. 
De upphävda lagarna ska alltjämnt tillämpas vid 2001 och tidigare 
års taxeringar. Har beskattningsåret påbörjats före år 2000 ska de 
upphävda lagarna gälla till den del detta leder till lägre skatt (1 kap. 
3 § ILP).  

1.3 Övriga skatteförfattningar 

1.3.1 Inkomstskatteförfattningar 

 De inkomstskatteförfattningar som inte har berörts av IL:s 
införande har en speciell karaktär eller en kortvarig giltighetstid. De 
finns uppräknade i prop. 1999/2000:2 sidan 483. Dessutom har en 
del författningar inte blivit föremål för lagstiftning på grund av att 
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förslag om upphörande framlagts. Det är fråga om författningar 
rörande stiftelser.  

Tre slag av inkomstskatteförfattningar har inte integrerats i IL. Den 
första kategorin är lagar om särskilda inkomstskatteformer för 
utomlands boende; kupongskattelagen (1970:624), lagen 
(1991:586) om särskild inkomstskatt för utomlands bosatta och 
lagen (1991:591) om särskild inkomstskatt för utomlands bosatta 
artister m.fl. Den andra kategorin är författningar om skatter som på 
olika sätt kompletterar inkomstskatten; lagen (1984:1052) om 
statlig fastighetsskatt, lagen (1990:661) om avkastningsskatt på 
pensionsmedel och lagen (1990:676) om skatt på ränta på skogs-
kontomedel m.m. Den sista kategorin utgörs av lagen (1986:468) 
om avräkning av utländsk skatt och lagen (1997:324) om be-
gränsning av skatt. 

1.3.2 Skatteförfattningar av annat slag 

 I övrigt behandlas i denna handledning lagstiftningen rörande 
följande skatter och avgifter: Fastighetsskatt (avsnitt 40-41), 
avkastningsskatt (avsnitt 1, avsnitt 42 och del 3 avsnitt 13), 
förmögenhetsskatt (avsnitt 43 ), särskild löneskatt på förvärvs-
inkomster (avsnitt 14), särskild löneskatt på pensionskostnader (del 
3 avsnitt 12) och egenavgifter (del 2 avsnitt 26). 


	1. Allmänt om skattelagstiftningen
	1.1 Inkomstskattelagen
	1.2 Upphävda författningar
	1.3 Övriga skatteförfattningar

